
RK-03-2023-23

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření - vratka nedočerpané části zápůjčky poskytnuté na realizaci projektu
"Spolupráce institucí na Vysočině a v Horním Rakousku při podpoře zvyšování kvalifikace v
oblasti digitalizace v kulturním cestovním ruchu", od Vysočina Tourism, příspěvkové
organizace

pro: jednání rady kraje č. 03/2023 dne 24. 1. 2023
zpracoval: V. Švarcová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Vysočina Tourism, příspěvková organizace - vydlužitel (dále také "Vysočina Tourism")
Předmět: vratka nedočerpané části zápůjčky
Realizace: schválení rozpočtového opatření
Kvantifikace: 231 170 Kč

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje rozhodlo dne 16. 6. 2020 usnesením č. 0305/04/2020/ZK o uzavření Smlouvy
o zápůjčce pro Vysočina Tourism za účelem krytí celkových výdajů projektu "Spolupráce institucí
na Vysočině a v Horním Rakousku při podpoře zvyšování kvalifikace v oblasti digitalizace
v kulturním cestovním ruchu" (dála také jen "Digitalizace v cestovním ruchu") ve výši 497 058 Kč.
Vysočina Tourism realizovala uvedený projekt v rámci programu přeshraniční spolupráce Interreg
V-A Rakousko - Česká republika 2014 - 2020.
Vzhledem k tomu, že fyzická realizace projektu byla k 30. 11. 2022 ukončena, vrátila Vysočina
Tourism dne 16. 1. 2023 nevyčerpané prostředky zápůjčky ve výši 231 170 Kč na účet kraje.
Důvodem vyšší částky vrácených prostředků byl přesun aktivit mezi partnery projektu v druhé
polovině roku 2022. Přehled výše poskytnutých dotací včetně poskytnutých a splacených
zápůjček v rámci projektu "Digitalizace v cestovním ruchu" je obsahem materiálu RK-03-2023-23,
př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu
kraje schválit příslušné rozpočtové opatření v souladu se zákonem č. 250/200 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu
kraje, položky 2451 - Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací o částku

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-23pr01.xls


231 170 Kč v souvislosti s vratkou nedočerpané části zápůjčky poskytnuté Vysočina Tourism,
příspěvkové organizaci na předfinancování projektu "Spolupráce institucí na Vysočině a v Horním
Rakousku při podpoře zvyšování kvalifikace v oblasti digitalizace v kulturním cestovním ruchu"
a převedení této částky do Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 - Změna
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech).

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
termín: 30. 6. 2023

2 / 2


